
 Klub Újezd u Brna
 

 
1 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 
 
 
 
 

 
 

SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
 
 
 

2023 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Újezdě u Brna 18. února 2024 



 Klub Újezd u Brna
 

 
2 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 
 
členská základna 

Ke dni 1. října 2023 byl evidován počet členů našeho Klubu takto: 

Celkem členů: 240 
  z toho do 5 let 56 
  z toho od 6 do 15 let: 80 
  z toho od 16 do 18 let: 5 
  z toho od 19 do 26 let:  18 
  z toho od 27 do 35 let: 46 

  z toho nad 36 let: 35 
 

typy aktivit a jejich rozdělení 

Klub se zaměřuje především na tyto aktivity: 

 Celoroční činnost 
 Jednorázové akce 
 Tábory 
 Vzdělávání 
 Specifické aktivity 

 
Pro rok 2023 jsme si stanovili následující cíle: 

 vytváření nabídky a realizace volnočasových a vybraných cílených aktivit NNO 
určených pro organizované nebo neorganizované děti a mládež,  

 významné celostátní akce určené dětem a mládeži,  
 odborná příprava a vzdělávání pracovníků s dětmi a mládeží,  
 rozvoj dobrovolnictví a dobrovolné práce s dětmi a mládeží,  

 
Celoroční činnost – Rok 2023 byl už normální rok, obdobný jako v době před pandemií. Počet dětí 
v kroužcích byl přes 120. Počet kroužků se pohyboval v rozmezí 15 – 20. Pravidelnou činnost jsme 
provozovali ve farním komunitním centru a ve školní tělocvičně. 

Jednorázové akce – Během roku jsme uspořádali spoustu menších jednorázových akcí. Jednu 
celostátní (S-Fest), se kterou nám výrazně pomohlo město Újezd u Brna. Potom školení pro 
táborové vedoucí, a ještě jednu velkou akci: Farní den. 

Letní tábory – Během letních prázdnin jsme uspořádali 6 turnusů táborů pro celkem asi 140 
účastníků o které se staralo na 20 vedoucích. Tábořiště máme u obce Protivanov. 

Vzdělávání – Někteří naši vedoucí kroužků během roku absolvovali vzdělávací kurzy. Jednalo se o 
folklorní kurz, kurz dirigování a kurzy pro táborové vedoucí. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
3 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Specifické aktivity – Zřídili jsme nízkoprahový kroužek – kroužek stolních her, kam docházejí také 
děti s lehčími mentálními postiženími, naši vedoucí se snaží je začlenit do kolektivu a zároveň se 
učí s dětmi tohoto typu pracovat. Také do divadelního kroužku jsme přijali jednoho člena, který 
má od logopeda doporučení navštěvovat právě takovýto kroužek, kde se klade důraz na řeč. 

 

systém přípravy vedoucích, vzdělávání 

 Vedoucí jednotlivých kroužků se účastní vzdělávacích kurzů, které pořádá SHM, popř. jiné 
organizace. Další vzdělávání probíhá z odborných tiskovin. Formaci zajišťuje náš duchovní 
správce – p. Pavel Svoboda. Vedoucí kroužků se scházejí na pravidelných měsíčních schůzích, kde 
se projednává dění v jednotlivých kroužcích.  

 

prezentace organizace na veřejnosti 

Naše činnost byla zviditelňována pro členy i nečleny formou:  

 Elektronická distribuce letáčků/informací (mailem) 
 Webové stránky 
 Facebook 
 Rozhlas 
 Tištěná média 

 
partnerství 

 Největší partnerství pro náš Klub představuje ŘK farnost Újezd u Brna. 
 Některé aktivity jsou společným dílem našeho Klubu a Junáka. 
 V roce 2023 jsme také spolupracovali s MŠ a ZŠ Újezd u Brna a s MŠ Brno-Chrlice na 

organizaci a uvedení divadelní hry o sv. Mikuláši 
 



 Klub Újezd u Brna
 

 
4 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Statistické údaje 

 Bylo realizováno celkem 14 zájmových kroužků: 

 Keramika – 3 skupiny 
 Florbal – 3 skupiny 
 Fotbal – 1 skupina 
 Výtvarka - 1 skupina 
 Cvičení pro děti – 1 skupina 
 Volejbal & Ringo – 1 skupina 
 Turistický – 2 skupiny 
 Pěvecký – 1 skupina 
 Folklorní – 6 skupin 
 Divadelní – 1 skupina 
 Mateřský klub – 3 skupiny 
 Ministrantský – 1 skupina 
 Stolní hry – 1 skupina 
 Vaření – 1 skupina 

 
 Během roku jsme uspořádali asi 50 akcí a 15 akcí jsme se aktivně zúčastnili. 

 V létě jsme uspořádali 6 turnusů stanových táborů: 

 pro mládež 
 pro chlapce 
 pro děvčata 
 2 pro rodiny s dětmi 
 Pro prarodiče s vnoučaty 

 
 Počty účastníků a dobrovolníků podle typu činnosti: 

 Počet dětí a 
mládeže 

Počet akcí 
(skupin/útvarů) 

Počet 
placených 
osob  

Počet 
dobrovolníků  

Celoroční činnost 159 26 0 35 
Jednorázové akce  250 - 0 cca 55 
Tábory  cca 100 6 0 30 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
5 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

zprávy jednotlivých kroužků očima jejich vedoucích 

RUKODĚLNÉ KROUŽKY 

 kroužek vaření - pečení 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 6 

o Vedoucí: Patrik Šujan 

Kroužek vaření letos fungoval napůl s rybářským kroužkem. Přes jaro a podzim se kluci 
scházejí u Újezdského rybníčku a věnují se věcem spojeným s rybářstvím. A přes zimu, když se 
venku nedá nicdělat, se scházíme v Komunitním centru na oratoři a věnujeme se vaření a pečení 
nejrůznějších dobrot. 

 keramický kroužek 

o Časová frekvence: 3 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 11 

o Vedoucí: Pavlína Kroupová, Dana Franzová 

Kroužek v roce 2023 od ledna do června probíhal v jedné skupince, a to pro dospělé. Do 
kroužku se nahlásily 3 maminky, které už měly zkušenosti s prací s keramickou hlínou z loňského 
roku. Přesto, ale občas potřebovaly poradit nebo pomoci s výtvorem. Dospělí si nejčastěji 
vyrábějí věci pro radost, nebo jako dárek pro známé, a hlavně zde nacházejí odpočinek a relax. 

Od listopadu pak vznikly další dva kroužky pro děti, které už navštěvují základní školu. 
Někteří už s hlínou umí pracovat a asi dva teprve získávají zkušenosti. Postupně se seznamují s 
hlínou, glazurami, engobami a různými technikami dekorování. Z hlíny zkouší různé postavičky, 
hrníčky, misky, obrázky na zeď, a to různými technikami, ať už z plátů, válečků, vydlabáváním z 
koulí a do dekorováním různými vykrajovátky, špachtlemi, obtiskováním apod. 

Tvoříme výrobky většinou podle ročního období anebo dle různých událostí. Děti práce s 
hlínou baví, i když někdy chodí z kroužku trochu zašpinění. 

 výtvarný kroužek 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 6 

o Vedoucí: Ludmila Jašková, Michaela Kalvodová 

Letos jsme se v kroužku věnovali výtvorům, které mohly děti i prakticky využít. Dále děti 
pracovaly s papírem a snažili jsme se o jejich samostatnost a pracování s fantazií. Snažili jsme se 
naučit dívky různé nové výtvarnické praktiky: stínování, na co se používá jaká tužka. Ve 
slunečných dnech jsme s dětmi šli ven a využívali jsme přírodní materiály a na několika koncích 
hodin jsme využili křídy a venkovních místních prostorů. Ve výtvorech jsme se snažili rozvinout 
jejich tvůrčí stránku. Do budoucna bychom chtěli upravit výtvarnickou nástěnku na oratoři. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
6 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

SPORTOVNÍ KROUŽKY 

 Volejbal a ringo 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 16 

o Vedoucí: Eliška Rausová 

Kroužek ringa je určen pro všechny věkové kategorie, již nyní jej navštěvují děti, mládež 
i dospělí. Celkem ringo navštěvuje kolem osmi pravidelně chodících hráčů. Společnou hrou 
všichni zdokonalujeme své dovednosti v ringu. 

Volejbalový kroužek je otevřen pro pokročilejší volejbalisty. Většinu času kroužku 
věnujeme společné hře, zbylý čas využíváme k rozpinkání, tréninku smečů a podání. Na 
volejbale se pravidelně potkáváme cca v osmi lidech. 

V letošním roce jsme se bohužel neúčastnili ani nepořádali žádné akce. V příštím roce, 
pokud akce proběhne, bychom se rádi s ringem zúčastnili sportovního odpoledne v Újezdě u Brna 
pořádaného SHM. V rámci volejbalu bych chtěla do hodin zapojit více tréninkových aktivit. 

Cílem obou kroužků je především pohyb při aktivitě, která nás baví. Jak v ringu, tak ve 
volejbale dosahujeme stále lepších výkonů a zápasy vypadají již velmi pěkně. V obou kroužcích 
ale stále nemáme naplněnou kapacitu, proto rádi uvítáme další hráče. 

 

 Cvičení s dětmi 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 12 

o Vedoucí: Hana Blažková, Eliška Rausová 

V kroužku Cvičení pro děti jsem se věnovali pohybovým aktivitám uzpůsobeným pro děti 
ve věku 3-5 let. Každá hodina se skládá z rozcvičky, několika běhacích her a opičí dráhy, hlavní 
část hodiny pak tvoří cvičení s nejrůznějšími pomůckami (lavičky, obruče, švédská bedna, 
gymnastické míče a další). Na cvičení chodí pravidelně kolem 10 dětí. Letos jsme kroužek 
vybavili několika míči pro děti.  

V letošním roce se jedna z lektorek zúčastnila kurzu Metodika pohybové výchovy 
předškolních dětí pořádaného Centrem pro rodinu a sociální péči, kurz je akreditován MŠMT ČR. 
V příštím roce tímto kurzem projde i druhá lektorka. Věřím, že nás tento kurz inspiruje pro 
vytváření dalších zajímavých pohybových aktivit pro děti. 

 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
7 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 Florbalový mladší 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 20 

o Vedoucí: Bohdan Hladký 

V letošní roce se nám opravdu dařilo. Do června tohoto roku jsme se scházeli každý pátek 
od 15:30 do 17:00, kroužek byl určen pro děti z 1. – 9. třídy. Od září se nám podařilo čas navýšit. 
Trénujeme každý čtvrtek od 15:30 do 17:30 a rozdělili jsme trénink na dvě skupiny, děti 1. - 5. 
třída a 6. – 9. třída. Nedílnou součástí každého tréninku je pořádná rozcvička, trénink 
florbalových dovednosti a samotná hra.  

Začátek a konec letošního roku byl ve znamení vítězství. 14. 1. 2023 jsme se zúčastnili 3. 
bodovacího turnaje pro oblast Morava v kategorii STŘEDNÍ (ročník 2007–2010) a z osmi účastníků 
jsme se umístili na prvním místě. 16. 12. 2023 jsme jeli na 2. bodovací turnaj ve florbalu do 
Prostějově a v kategorii STŘEDNÍ (ročník 2008–2011), kde se opět účastnilo osm týmů, kluci opět 
vyhráli.  

Na základě vítězství v lednu a dostatečného počtu bodů jsme se probojovali na přebor 
SHM ve florbalu, který se konal v sobotu 25. března 2023 v Praze – Uhříněvsi. Z šesti 
postupujících týmů jsme na něm obsadili nádherné 3. místo. 

Co se týká vybavení, tak se nám podařilo vybavit brankáře zakoupením komplet 
brankářské výstroje, pořídili jsme tréninkovou plachtu na bránu a zakoupili 50 nových míčků. 
Příští rok bychom rádi zakoupili ještě jednu tréninkovou plachtu na bránu a také náhradní sadu 
florbalových holí na zapůjčení. Rádi bychom se také s kluky zúčastnili bodovacích turnajů SHM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
8 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 Florbalový starší 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 13 

o Vedoucí: Bohdan Hladký 

I florbalisté starší nezůstali pozadu a mají za sebou úspěšný rok. Scházíme se 
každou středu od 20:00 do 21:30. Náplň kroužku je zaměřen na samotnou 
hru. V letošním roce jsme v první půli dohrávali pět turnajů 2.A ligy AFL. V 
součtu celé sezóny jsme se v sezoně 2022/2023 umístili na úžasném 1. místě 
z 13. týmů. 16. 6. 2023 jsme tento úspěch mohli společně oslavit v 
komunitním centru. 

V letošní sezóně jsme byli při rozlosování přiřazeni do ligy B, kde se po 
čtyřech turnajích nacházíme na 8. místě ze 14 týmů. Doufám, že se nám 
bude i nadále dařit, ale samozřejmě nejdůležitější je pro každého z nás 
radost ze hry. 

 

 Futsal 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 11 

o Vedoucí: Filip Cupák 

Každý čtvrtek jdeme ve 20:00 do 
školní tělocvičny v Újezdě u Brna, 
nazujeme kopačky a jdeme se vyřádit na 
hřiště. Na začátku chvilka na protažení a 
pak se jde hrát. Hráváme maximálně 2 
hodiny, pak sprcha a hurá domů. Takhle 
je to každý týden. V uplynulém roce 
jsme bohužel začali hrávat až od září, 
protože až od září jsme dostali nový 
rozvrh tělocvičny a s ním i nový termín, 
který většině už vyhovuje. Za tento rok 
nás sice pár členů opustilo, ale přidali se 
k nám zase jiní, kteří je nahradili. Rádi 
přijmeme další členy, budou-li mít 
zájem. V létě jsme s několika členy 
vyrazili do Brna na fotbalgolf potrénovat 
a poměřit si přesnost našich kopů. Byla to velmi příjemná zkušenost, kterou nejspíš zopakujeme. 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
9 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

FOLKLORNÍ KROUŽKY 

 Cimbálová muzika Šternovjan 

o Časová frekvence: 3 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 8 

o Vedoucí: David Šinderbal 

Letos se kroužek věnoval zdokonalováním a učení nových členů techniky hraní a souboru 
vybraných písní. Dále se půl roku dělala intenzivně příprava Vánočního koncertu, který měl velký 
úspěch. V průběhu roku jsme vystoupili na několika veřejných akcí a folklorních festivalech. 
Příští rok bychom rádi vyrazili někam s tanečním souborem a uspořádali folklorní akce v rámci 
rozšiřování tradic. V plánu je obnova, neboli spíž nově zavedení fašanku. 

 

 Folklorní soubor Šternovjan 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků:  

o Vedoucí: Lukáš Fraj 

Taneční folklorní soubor pro mládež vedl 
v prvním pololetí Lukáš. Jeho cílem bylo vytvořit 
stálý stabilní a dostatečně početný soubor, který by 
mohl kromě absolvování taneční průpravy také 
veřejně vystupovat. 

Druhé pololetí se jako vedoucí přihlásila Iva 
Procházková, která tento soubor v minulosti již 
vedla. Iva se zaměřuje na kvalitu a správnost 
provedení jednotlivých tanečních prvků. 

 

 Dětský folklorní soubor Šternovjánek ml. 

o Časová frekvence: 1 hodině týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 17 

o Vedoucí: Markéta Pospíšilová 

Od ledna do června jsme s dětmi procvičovali základní jednoduchou taneční průpravu a 
nacvičovali pásmo Okolo mlýna. Při zkouškách nácviku jsem využila i podněty a informace 
získané během studia Školy folklorních tradic. Do obou oddělení jsme pořídili přenosné 
reproduktory pro jednodušší produkci hudby a nahrávek během rozcviček a nácviku. Dále jsme 
všechny děti i muzikanty na konci školního roku vyvezli na výlet do Vrbice a na zábavný program 
Pevnost Boyard v Hájence Břeclav. Dále jsme v letošním roce vystupovali na prvním ročníku 
Folklorním festivalu v Újezdě u Brna, na dětské přehlídce Brněnsko tančí a zpívá, také jsme 
zazpívali seniorům v Domově u Františka. V novém školním roce od září se nám v přípravce 



 Klub Újezd u Brna
 

 
10 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

hodně obměnila sestava a snížil věkový průměr, proto jsme pracovali opět na základech. 
Společně s celým souborem a Újezdskou Rozmarýnou jsme poté nacvičovali adventní pásmo, se 
kterým jsme vystoupili na Vánočním zpívání na sklonku roku. 

 Dětský folklorní soubor Šternovjánek st. 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 24 

o Vedoucí: Michaela Bednářová 

V letošním roce se nám podařilo nacvičit a předvést 2 nová pásma. První bylo věnováno 
jarním tradicím Přišlo jaro do vsi a druhé adventní pásmo Ten vánoční čas, které jsme propojili s 
mladším oddělením Šternovjánku, cimbálovou muzikou a s ženským souborem Rozmarýna. 
Vystupovali jsme na Újezdském folklorním festivalu, Babských hodech ve Zbýšově, Babských 
hodech v Újezdě u Brna a na Újezdském vánočním zpívání.  

Stále vybavujeme děti novými součástmi krojů, z kterých už odrostly, novými botami a dalšími 
souborovými věcmi. V příštím roce bychom rádi pořídili dětem souborové mikiny, které by 
reprezentovaly děti při přespolních vystoupeních. Dále bychom rádi uspořádali víkendový 
workshop pro vedoucí dětských folklorních souborů. 

 

 Cimbálová muzika Šternovjánek  

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 12 

o Vedoucí: Marie Fasorová 

 

CM Šternovjánek a DFS Šternovjánek při vystoupení na Brněnsko tančí a zpívá. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
11 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Letos se kroužek věnoval rozšiřování repertoáru písní a nácviku nových pásem společně s 
DFS Šternovjánek. Hráli jsme seniorům na faře v Újezdu u Brna, doprovázeli jsme DFS 
Šternovjánek v Domově u Františka a vystupovali jsme na Dni matek v újezdské sokolovně. 

Účastnili jsme se přehlídky folklorních souborů v Brně – Brněnsko tančí a zpívá, babských 
hodů ve Zbýšově a folklorního festivalu v Újezdu u Brna. Dále jsme se v Újezdu u Brna účastnili 
babských hodů a Vánočního zpívání. 

V dalším roce se budeme opět věnovat nácviku dalších lidových písní a pásem na místní i 
okolní folklórní akce. 

Na akcích jsme spolupracovali s Římskokatolickou farností Újezd u Brna, příspěvkovou 
organizací Domov u Františka, městem Újezd u Brna a obcí Zbýšov. 

 

OSTATNÍ KROUŽKY 

 Ministrantský 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 19 

o Vedoucí: Pavel Fasora, Václav Jašek, Patrik Šujan 

Ministrantský kroužek navštěvuje zhruba 16 ministrantů. Školní rok 2022/23 byl opět 
provázen naší každoroční soutěží, při níž si ministranti zapisují účasti na mších, za které mají 
body, dále sbírají body za ministrantské znalosti a dovednosti. Na závěr školního roku jsme 
soutěž vyhodnotili a v červnu jsme ji ukončili slavnostním vyhlášením výsledků na místní Oratoři. 
Koncem ledna jsme jeli na Ministrantský florbalový turnaj do Telnice (ministranti z II.  stupně ZŠ 
svou kategorii vyhráli). 

Školní rok 2023/24 jsme zahájili 11.9. na Laser game v Brně. O týden později jsme měli 
první běžnou schůzku, kde jsme kluky seznámili s motivační aktivitou na tento školní rok. Letos 
ministranty hodnotíme za jejich účasti na mších v pátek a v sobotu, na které v minulém školním 
roce chodilo nejméně ministrantů. Za odměnu ti nejlepší dostanou poukaz na nákup v nějakém 
obchodě. 

Ministrantské schůzky začínají většinou v kostele společnou modlitbou. První polovinu 
schůzky probíhají soutěže/výuka s ministrantskou tématikou které si připravují vedoucí nebo jim 
místní farář Pavel Svoboda vysvětluje ministrantské znalosti. Zbytek schůzky se odehrává v 
Komunitním centru Dona Boska hraním her. 

Koncem září jeli starší ministranti do Olomouce na ministrantský florbalový turnaj a 
začátkem listopadu jsme se účastnili Ministrantské olympiády v Telnici, na které se naší starší 
ministranti umístili na prvním místě a mladší na čtvrtém a třináctém. V prosinci jsme ministranty 
odměnili za jejich ministrování výletem do Brna na Laser game 

V roce 2024 chceme ministrantům nadále prohlubovat jejich znalosti, aby se v kroužku i 
něco naučili, zdárně dokončit celoroční soutěž našich ministrantů v rámci školního roku 2023/24 
a úspěšně reprezentovat naši farnost na ministrantském florbalovém turnaji či olympiádě… 



 Klub Újezd u Brna
 

 
12 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 

Ministranti na olympiádě. 

 

 Mateřský klub Ovečka 

o Časová frekvence: 2 hodiny 3x týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 33/33/33 

o Vedoucí: Marie Lišková, Miriam Macanová, Michaela Slabyhoudková, Hana 
Blažková, Michaela Pařízková, Terezie Moslerová 

Mateřský klub Ovečka nabízí možnost setkávání rodičů (prarodičů) a jejich dětí v 
bezpečném a přátelském prostředí. Klub je otevřen pro všechny sociální skupiny osob bez rozdílu 
rasového, kulturního a náboženského. Děti mají jedinečnou příležitost se postupně začleňovat do 
kolektivu svých vrstevníků za přítomnosti blízké osoby. Program je připravován podle schopností 
a dovedností dětí. Zde je zahrnuto cvičení, výtvarná část, hudební část a následuje volný 
program, který slouží k navázání přátelství a diskusím na různá téma.  

Klub se pravidelně schází třikrát týdně. Úterní setkání je určené dětem od 0 do 2 let. 
Starší děti se scházejí ve čtvrtek dopoledne. Ve čtvrtek odpoledne jednou za 14 dní mají 
možnost přijít rodiče s dětmi, které již navštěvují školku. V klubu je registrováno kolem 40 
rodičů a jejich dětí. 

Letos jsme opět pořádali Svatomartinský průvod. Je to akce v rámci celého města. 
Organizace se zúčastnilo několik maminek navštěvujících MK Ovečka a spolek Koně Újezd. I přes 
nepřízeň počasí se sešlo kolem 150 dětí. Dále jsme pro děti a maminky navštěvující mateřský 
klub objednaly dvě divadla, připravili maškarní ples, halloweenskou party, Mikulášskou besídku a 



 Klub Újezd u Brna
 

 
13 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

vánoční posezení, závěrečnou Ovečku s rozloučením se školkáčky, … Finančně jsme podpořily 
nemocnou holčičku z MK Ovečka. 

Na činnost a zakoupení nového vybavení do herny se čerpaly finance z dotace 
Jihomoravského kraje. Koupily se plastové balonky do bazénku, prolízačka – balanční půlkruh, 
motorické duhové kameny, fotbalové mini míče, stupátka k umyvadlu, redukce na WC a nočníky. 
Dotace se také využila na kurz „Metodika pohybové výchovy předškolních dětí“ pro jednu 
vedoucí MK Ovečka.  

 

 

Děti a maminky v Mateřském klubu Ovečka. 

 

 Divadelní 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 10 

o Vedoucí: Pavel Blažek, Monika Kaválková 

Divadelní kroužek začal v lednu trénovat představení O lakomé Barce. Každé úterý jsme 
se scházeli a pilovali lehce upravený scénář známého příběhu. Jeho představení jsme naplánovali 
na Salesiánský festival S-fest, který byl letos v Újezdě. Po úspěšném uvedení této hry 
následovaly divadelní prázdniny až do září. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
14 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

To jsme začali trénovat představení s názvem Legendy o svatém Mikuláši. Uvedení této 
hry jsme směřovali k 6. prosinci. Nejprve jsme hru zahráli pro rodiny, které přišly na setkání se 
svatým Mikulášem v kulturním domě v Újezdě a o den později jsme hru zahráli pro místní 
mateřskou školu a pro první stupeň základní školy. 

V roce 2024 začneme trénovat hru s názvem Malý princ, kterou chceme zahrát na konci 
května pro rodinné příslušníky herců a pak také pro žáky z místní ZŠ. 

 

 Pěvecký 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 25 

o Vedoucí: Dominik Hladký 

Činnost Rytmického sboru v Újezdě u Brna působícího pod hlavičkou SHM je zaměřena 
především na rytmický liturgický doprovod při mších svatých v kostele sv. Petra a Pavla v Újezdě 
u Brna. Sbor vystupuje především v období velkých církevních svátků (vánoce, velikonoce, svátek 
Ježíše Krista krále apod.), slavností ve farnosti spojených se životem mladých lidí (1. svaté 
přijímání, biřmování, křty, svatby, apod.) a na vyžádání (akce mimo domovskou farnost).  

Během roku 2023 se podařilo poměrně ustálit počet členů souboru. I s externími 
spolupracovníky se jedná zhruba o 30 osob. Zkoušky sboru probíhají pravidelně každý týden na 
jednu hodinu. Novinkou mezi akcemi byl modlitební večer se zpěvy z Taizé, který se uskutečnil v 
březnu. Na této akci Rytmický jsme spolupracovali se sborem Magnificat. Součástí přípravy 
tohoto večera bylo i jednodenní soustředění. V říjnu jsme doprovodili biřmování a v listopadu po 
více než 5ti letech uspořádali dříve tradiční večer chval. Během roku jsme měli celkem 12 akcí, 
které jsme doprovázeli.  

Činnosti a akce na rok 2024 jsou plánovány v podobném duchu jako v roce 2023. 

 

 Stolní hry 

o Časová frekvence: 3 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 6 

o Vedoucí: Tomáš Nachtnebl, Jakub Jašek, Ondřej Burda 

Letos se kroužek věnoval hraní společenských her. Každý týden jsme vybírali jednu hru ze 
zásob SHM Újezd u Brna. Snažíme se každý týden trochu obohatit a proto na každý týden 
vybíráme jinou hru. 

Kroužek jsme sice neobohatili nějakými speciálními věcmi, ale za to se snažíme aby se zde 
cítili účastníci co nejlépe, např. obohacením hraní nějakými pochutinami apod. 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
15 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 Turistický kroužek 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 10 

o Vedoucí: Zdislava Blažková 

 

Turistický kroužek je určen pro děti předškolního věku, kdy se ve čtvrtky po obědě přímo 
ze školky vydávají na dvouhodinový výlet po okolí Újezda. A dále je určen pro děti ze ZŠ, které 
mívají kroužek nepravidelně v soboty. Děti si s sebou nosí v batůžku pití a svačinku a vždy 
navštíví nějaké zajímavé místo. Domů se vracejí důkladně provětrané. 

 

 

Děti na turistickém kroužku. 

 

dobrovolnictví 

Náš Klub je založen na dobrovolnictví. Každý vedoucí kroužku, administrativní pracovníci, 
vedoucí táborů či programoví vedoucí vykonávají svoji činnost bez nároku na jakoukoliv odměnu. 
Odměnou mohou být radostné chvíle strávené s dětmi či navzájem mezi dalšími vedoucími. 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
16 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Podpora 

V roce 2023 jsme uspěli v těchto dotačních titulech: 

 MŠMT 
o Celoroční činnost 88 731,- 
o Jednorázové akce 28 600,- 
o Tábory 31 400,- 

 MěÚ Újezd u Brna 
o Celoroční činnost 95 000,- 

 Jihomoravský kraj 
o Mateřský klub Ovečka 45 000,- 

  

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

- Příloha v účetní závěrce, 2023 

o Rozvaha 

o Výkaz zisku a ztrát 

- Tabulkový přehled uspořádaných akcí a provedených činností 

o „Přehled o činnosti za rok 2023“ 

- Elektronická verze se nachází na http://ujezd.shm.cz/vyrocni-zprava/ 

 

 

 


